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Оқушылардың лингвомәдениетін дамыту жолдары

Лингвомәдениет – тіл мен мәдениеттің өзара байланысын зерттейтін
ғылым  саласы.  Ол  оқушылардың  тілді  меңгеру  деңгейін  арттырумен
қатар,  олардың  ұлттық  құндылықтар  мен  мәдени  ерекшеліктерді
түсінуіне  ықпал  етеді.  Төменде  оқушылардың  лингвомәдениетін
дамытуға  арналған  негізгі  тәсілдер  қарастырылады.

1. Тілдік орта қалыптастыру

Оқушылардың ана тілі мен өзге тілдерді мәдениетпен байланыстыра
меңгеруі үшін тілдік орта құру маңызды:

Тілдік клубтар мен үйірмелер ұйымдастыру;

Қостілділік пен көптілділікті дамытуға арналған бағдарламалар
енгізу;

Тіл үйрену барысында шынайы өмірлік жағдаяттарды қолдану.

2. Көркем әдебиет пен фольклорды пайдалану

Көркем әдеби шығармалар мен халық ауыз әдебиеті оқушылардың тіл
байлығын кеңейтумен қатар, ұлттық мәдениетті меңгеруге көмектеседі:

Халық ертегілері, мақал-мәтелдер, жұмбақтар мен аңыздарды оқу
және талдау;

Оқушыларды әдеби шығармаларды сахналауға тарту;

Көркем шығармалар негізінде эссе, шығарма жазу.
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3. Ұлттық дәстүрлер мен мерекелерді насихаттау

Оқушылардың ұлттық мәдениетті түсініп, құрметтеуіне жағдай жасау
үшін:

Қазақ халқының және басқа ұлттардың дәстүрлері мен
мерекелерін атап өту;

Ұлттық ойындар мен қолөнер сабақтарын өткізу;

Мәдениеттану сабақтарын ұйымдастыру.

4. Ақпараттық-коммуникациялық технологияларды қолдану

Қазіргі  заманғы  технологиялар  лингвомәдениетті  дамытуға
көмектеседі:

Онлайн-курстар, мобильді қосымшалар, мультимедиалық
ресурстарды пайдалану;

Виртуалды экскурсиялар, деректі фильмдер көрсету;

Оқушыларды блог жүргізуге, подкаст жасауға ынталандыру.

5. Шет тілін үйретуде мәдениетті тану

Шет тілдерін оқыту барысында сол тілдің мәдени ерекшеліктерін енгізу
маңызды:

Қазақ және шетел әдебиетін салыстыра оқыту;

Түрлі халықтардың салт-дәстүрлерін зерттеу;

Халықаралық жобаларға қатысу, шетелдік оқушылармен
байланыс орнату.

Қорытынды

Оқушылардың лингвомәдениетін дамыту – олардың тілдік және мәдени
санасын  кеңейтудің  негізгі  жолы.  Тілдік  орта  құру,  әдебиет  пен
дәстүрлерді пайдалану, технологияларды енгізу – бұл процестің маңызды
аспектілері .  Осы  әдістерді  қолдану  арқылы  оқушылардың
коммуникативтік  дағдылары  мен  мәдени  құзыреттілігін  дамытуға
болады.
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